АдминистрАция муниципАльного оБрАзовАниrI
(ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S, bff ",L- 2о2зг. Jф J /

о внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
<Глинковский район>
Смоленской области от 29.12.2015 N9 580

Руководствуясь постанQвлением Администрации муниципалъного
образования <<Глинковский район> Смоленской области (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ
муниципального образования кГлинковский район> Смоленской области, их
формирования и реализации)) от 21 .0З.2022 г. Ns 1 18

Администрация муниципального образования <<Глинковский район>
смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу кРазвитие культуры в муниципальном
образовании <<Глинковский район> Смоленской области>>, утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования <<Глинковский

район> Смоленской области от 29,|2,2015 JФ 580(в редакции постановлений от
з0.|2.2016 J\Ъ 513, от 22.02.2017 ЛЪ 76, от 15.05.2017 J\Ъ 191,от 24,08.2017 J\9

З27,от 29.|2.2017 Jф 552, от 10.04.2018 Jф 120, от \2,04.201В Jф 122,от 07.08.201В
]ф 270, от З0.10.201В Nb З78, от 22.||.2018 м 417, от 11.01 .2019 JФ9, от 01.04. 2019
Jф 100, от 1б.05.2019 J\Ъ I42, от 10.06. 2019 J\Ъ193, от |7.06.2019 ЛЬ I97, от
З0.09.2019 }lЪ З15, от 21.10.2019 Jrгs З51, от 06.11.2019 JфЗ71, от 27.|2.2019 JrIs 442,
от 24.01.2020 м 21 , от 27 .08.2020 Jф 270, от 08.09.2020 м288, от 05 .|1.2020 NЪз60,
oTlB.0I.2021 лг911, от 0В.02.2021 Jф36, от 15.||.2021 Jф300, от 0б.12.2021 J\Ъ3З2, от
28.02.2022 Jф 85, от 14.03 .2022 N108,от 30.03 ,2022 JФ 127, от 29.06.2022 Jф 228, от
0З.08.2022 Jф 250, от 2ВJ22022 JЮ 428, от 19.01 .202З Jф 22) следующие
изменения:

1.Паспорт муниципальной программы раздел 1. Основные положения
ПОЗИциЮ <Объемьi финансового обеспечения за весь период реализации (по годам
РеаЛиЗацИи и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый
год и |,2-й годы планового периода)> изложить в следующей редакции:

_l}-

Wд*,*ф /ф#"gdq
\

]il,

:':

ý

t

средства

22з 500.00

22 1 500.00

2.паспорт муниципальной программы раздел 4.Финансовое обеспеченtле
муницигIальной программь] позицию <Финансовое обеспечение муниципалъной
про|раммы)) изложить в следующей редакции:

4. Финансовое -обеспечение
иципальной п

Наименован ие муниципальной
программы/источниtt финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечениJI по годам (этапам)

, реализации (рублей)
всего 202З год 2024 rод 2025 rод

l 2 з 4 5
Муниципальная программа кРазвитие
I(ультуры в мунициI,tаJlьном образовании
кГ'линковский район>> Смо.;tенской
области>:

96]'542|2,00 34 1 52075,00 30905275,00

90042,00 422947,00 794,7,00 9з76,00
440270,00 86628,00 1628,00 l786,00

местного бюджgга 94957400,00 зз419000,00 з0674200,00 з0864200,00
внеб 666500,00 22з500,00 221500,00 221500,00

З.I1риложение к паспорту муниципальной программы раздел 5. комплексы
процессных мероприятий 2 и З изложить в следующей редакции:

Объемы финансового
обеспечения за весь
период реализации (по
годам реализации и в

разрезе источников
финансиDованirя на

a

очерелной

финансовый год и 1,

2-й годы rrланового
периола)

годы

2023

2024

2025

общи й объем финансирования составляет 3 1 7 428 882,09 рублей, из нрж:

2015-2022 голы (всего) -221 274 670,09 рублей;

Всего средства

фелерального
бюдх<ета

сРеДства
областного
бюджета

сРеДСтва
местного
бюджета

з4 1 52075,00 422947,00 86628,00 33419000,00

з0905275,00 ,7941,00
l б28,00 30674200,00

3 l096862,00 9376,00 l786,00 30864200,00 22 l 500"00

2.Комплекс lrроцессных мероприятий <<Развитие сети
м иципальных ль, ии>>говых

расхоdы нq обеспеченu.е
dея m е.ц bttoctllu
\ц) 11 L! L| L| п ал ь н bt х уч р есюd е н lt й

Средства
местного
бюджета

Внебюдя<етные

з022049,49

480000,00

l lз08049,49

l 60000,00

l 08з0000,00

1 60000,00

1 0884000,00

160000,00

2

Pacxodbt нq провеdенuе
смоmров-конкурсов,

фесmuвалей, семuнаров, а
lпcl*}rce dруzuе аналоеччrtых

uu

Средства
местного
бюджета

з00000,00 1 00000,00 l 00000,00 1 00000,00

а
_) Hculo?a на

Ll

Hall02a

()пл а tll а
LlJvlyulecпlBo

Средстuа
местного
бюдх<ета

2l 0l600,00 2l0l600,00

4 Оплаmа комJиуналt нblx услуе Средства
местного

4650000,00 l 550000,00 1 550000,00 1 550000,00

з 1085700,00

средства федерал ьного бюдлtета
средства областного бюджета

бюджета
5 О беспечен uе р азвLlmuя u

у l; р е 11л е н LB .м а п1 е рuqл ь н о-
tп ехнuческой б азьt doM ов
кульmуры в населенных
пункmах с чuслом жumелей
do 50 mь|сяч человек

Срелства
местного
бюджета
Средства

федерального
бюджета
Срелства

областного

4 1 5000,00

85000,00

5050,5l 5050,5l

415000,00

85000,00

итого по комплексно м иятию 4 l 05в700 00 |5124100 12640 00 0
3.Комплекс процессных мероприятпй <<Развитие сети

ципальных библиотечных и))
р асхоd bt н а о б есп,еч е н uе
dеяmut.ьносmu
-му нuцu п ал ь н btx учр е эюd е н uй

Срелства
местного
бюджета

внебtоджетные

22627з90,5з

1000,00

,746950з,28

1000,00

7560000,00 759188-],25

2 Расхоdы на провеdенuе
c.kl о l11 р о в - li о l l ку р с о в,

сР е с: tlt u в ал е й, селl Ll н ар ов, а
П1 аlolс е d р),rr, n а н ал.оZц ч н bl,x

llu

местного
Средства

бюдiкета

120000,00 40000,00 40000,00 40000,00

J о бе сп еч ен tle d еяп ел ьн clctttu
му l t u L|,u п aJl ь lt btx бu бл tt о m е к

Ср"дства
местного

1 80000,00 60000,00 60000,00 60000,00

4 О rut а пt ct li о.Nt_лl у l t clJ t tэ I l L)l х у с.пу? Срелства

бtодlt<ета

местIlого
4,7990з,28 1 60000,00 15990з,28 160000,00

5 ГОС1l0 ct р1:7у1l1g 11 711111

п о d d е р эtt: к а (.) пl. р d с,| l Ll

кул ь пlу р ы ( к r_lлl rш е к пt r,л в ct tt u е
кнuэlсных фоttdов
бuблuопtu<)

Срелства
местного
бюджета
Средства

федерального
бюд>кета
Средства

областного

252]0,00

5042,00

з06, l 9

]94,7,00

162в,00

96,72

1947,00

i 628,00

96,72

9з76,00

1786,00

|12,7 5

Итого по KoMllJl иятию 34з в9 1 00 1,/ 40 11 5 00 78295,7 5 7869 1

4.позицию (Всего по

релакции:

муниципальной IIрограмме)) изложить в следующей

[lcc1,o tlo муниципальной пI)o1,;)ilпl]vle,
l],|1)lvl Ll1.Ic.,le:

96l 542 l2,00 з4152015,0
0

30905275,0
0

з 1096в62,0
0

с lt1l trого бюджеr-а 440270,00 422941,00 1947,00 9з 76,00
с ,t}a обJIастI|ого 90042,00 86628,00 l628,00 178б,00
срелсl,IJа м ес,гlIсll,о б lолrlсета 9495 7400,00 зз4l9000,0

0

з06,74200,0
0

з 0в642с)0.()

0
внеб ыес 666500,00 22з 500,00 221500,00 22l500,00

"Для

разовГлава муниципаJlьl]
<Глинttовский р
смоленской обл З. Калмыков

1

бюджета